<sup>1</sup> Ibid. ut supra. — <sup>2</sup> Epist. apud Caracc. sub die 26 Octobris hujus anni. — <sup>3</sup> Extat in Constit. Pii seorsim impr. p. 31 et seq.

<sup>4</sup> Gabut. Vit. Pii. lib. 1, cap. 14.

timorum principum studia in suam eandem sententiam convertissent. Non modo igitur, nefarios ac scelestos homines e regno Neapolitano extorres, nulla ratione in Ecclesiastica ditione posse consistere passus est; verum etiam cum Catholico rege et Etruriæ duce inito pacto, ut ii, cujusvis essent juris, et sive in Pontificio, sive in Neapolitano, seu in Etruria caperentur, sibi invicem in vinculis puniendi traderentur; perditissimis hominibus ipsis ubique locorum subsidendi aditum omnem præcluserit. Extat adhuc Apostolicum Pii Diploma, quod pactum huiusmodi cum prorege Neapolitano fœdus recenset, et in eo, quæ Pontificem ad ipsum ineundum impulere, his verbis referuntur<sup>1</sup>: «Romanus Pontifex, in supremo justitiæ throno, divina disponente clementia, constitutus, inter multiplices sollicitudines et curas, quibus assidue premitur, suæ vigilantia studio circa ea adhibere potissimum debet, per quæ statum ac ditionem Ecclesiasticam facinorosis ac scelestis hominibus purgatum reddat; subditique sui, ac S. R. E. devoti ac peculiare filii, cæterique omnes Christi fideles, in eo pro tempore degentes, pacifice et quiete vivere possint. Idcirco animadvertentes, quod si malefactores, scelesti, sicarii, alique diversorum capitalium criminum rei, tam vassalli ac subditi nostri et dictæ Sedis Apostolicæ, quam serenissimi regis Catholici, jure regni Neapolis, tutum aliquod refugium non habuerint, neque spem aliquam, salvos conductus, fidantias, aut assecurationes ab aliquo consequendi, aut se ipsos in aliquem locum tuto recipiendi, prout in præsentiarum (sicut accepimus) habent, tot ac tam immania scelera et delicta non perpetrarentur, nec tam magna esset sceleratorum hominum multitudo: volentes propterea nos, pro nostri pastoralis officii munere, et dilectus filius, nobilis vir Perafrannus, Alcalæ dux ac prorex, et locumtenens generalis suæ Catholicæ majestatis, in regno Neapolis, opportune providere, ne adeo frequentia delicta, tam a nostris quam dicti regni hominibus, et incolis committantur, ac pro tempore commissa puniantur, debitisque pœnis eorum auctores afficiantur, neque spem aliquam justitiæ laqueos effugiendi, aut ad aliquem locum tutum se recipiendi habeant etc. per has nostras, in forma Brevis, litteras specialius et enixius, auctoritate Apostolica prohibemus omnibus et singulis nostris et Apostolicæ Sedis legatis, vicelegatis, gubernatoribus etc. præsertim moderno et pro tempore existenti gubernatori civitatis nostræ Beneventanæ, ut ab eis vel eorum aliquo, posthac in civitatibus, terris et locis nostris, et dictæ Sedis Apostolicæ, aliqui hæretici, rebelles, sacrilegi, falsarii, monetarii, raptores, pacis viola-